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Süddeutsche Hallenmeisterschaften im Gehen 
 
Gemeinsam mit den Bayerischen Hallenmeisterschaften in der Werner von Linde Halle, 
Olympiapark München, wurden auch die Süddeutschen Hallen-Geher-Meisterschaften 
ausgetragen.  
Zu diesen Meisterschaften hatte der Gehsportverein drei Geher gemeldet.  
Leider konnte Carlo Müller verletzungsbedingt nicht mit antreten.  
Im 5000-m-Bahngehen erreichte Josef Berzl den 5. und Wolfgang Hammer den 12. Platz. 
 
Ergebnis Süddeutsche Meisterschaften 
 
5000 m Bahngehen Männer    24.01.2009 
 Finale 
 1. und Süddeutscher Meister 

  Prieler, Helmut 1955  BY SpVgg Niederaichbach 24:54,92  min.   
2.  Papst, Ronald 1962  TH SV Einheit 1875 Worbis 25:13,57  min.   
3.  Schröter, Uwe 1959  SN LG Vogtland 25:24,47  min.   
4.  Kaiser, Stefan-Andrei 1981  BY LLC Marathon Regensburg 25:58,98  min.   
5.  Berzl, Josef 1952  BY Gehsportverein Regensburg 26:21,22  min.   
6.  Maier, Joachim 1970  BY SV Breitenbrunn 26:38,14  min.   
7.  Langner, Gerhard 1949  BY SpVgg Niederaichbach 28:52,42  min.   
8.  Kiepert, Horst 1951  BY MBB-SG Augsburg 29:38,90  min.   
9.  Gerstl, Georg 1988  BY SpVgg Niederaichbach 29:52,62  min.   
10.  Maier, Felix 1943  BY SV Breitenbrunn 30:05,53  min.   
11.  Adam, Karl-Heinz 1944  BY SV Breitenbrunn 31:30,26  min.   
12.  Hammer, Wolfgang 1951  BY Gehsportverein Regensburg 32:48,40  min.   
13.  Borchers, Hans-Henning 1941  BY MBB-SG Augsburg 33:49,07  min.   
14.  Lenz, Horst 1937  BY MBB-SG Augsburg 34:49,42  min.   

  Franke, Andreas 1982  TH SV Einheit 1875 Worbis disq.     
  Müller, Carlo 1967  BY Gehsportverein Regensburg ab.     
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Bayerische Hallen-Leichtathletik-Meisterschaften 
 

Hier erreichte Josef Berzl den 4. und Wolfgang Hammer den 11. Platz im 5000-m-Bahngehen. 
Außer Wertung nahm Reinhard Hucke über die 3000m im Gehen teil um noch für die 
Deutschen Senioren-Hallen-Meisterschaften trainieren zu können. 
Dabei stellte er einen Bayerischen Rekord in seiner Altersklasse über diese Strecke auf! 
Bedingt der sehr trockener Luft in der Halle und den steilen Kurven auf der 200-m-Runde ist 
seine Leistung in der M75! überaus hoch einzuschätzen. 
 
Ergebnis Bayerische Meisterschaften 
 
5000 m Bahngehen Männer    24.01.2009 
 Finale 
 1. und Bayerischer Hallenmeister 2009 
  Prieler, Helmut 1955  BY SpVgg Niederaichbach 24:54,92  min.   
2.  Bauer, Dan 1969  BY LAC Quelle Fü/Mü 25:13,85  min.   
3.  Kaiser, Stefan-Andrei 1981  BY LLC Marathon Regensburg 25:58,98  min.   
4.  Berzl, Josef 1952  BY Gehsportverein Regensburg 26:21,22  min.   
5.  Maier, Joachim 1970  BY SV Breitenbrunn 26:38,14  min.   
6.  Langner, Gerhard 1949  BY SpVgg Niederaichbach 28:52,42  min.   
7.  Kiepert, Horst 1951  BY MBB-SG Augsburg 29:38,90  min.   
8.  Gerstl, Georg 1988  BY SpVgg Niederaichbach 29:52,62  min.   
9.  Maier, Felix 1943  BY SV Breitenbrunn 30:05,53  min.   
10.  Adam, Karl-Heinz 1944  BY SV Breitenbrunn 31:30,26  min.   
11.  Hammer, Wolfgang 1951  BY Gehsportverein Regensburg 32:48,40  min.   
12.  Borchers, Hans-Henning 1941  BY MBB-SG Augsburg 33:49,07  min.   
13.  Lenz, Horst 1937  BY MBB-SG Augsburg 34:49,42  min.   
  Schwarz, Alfons 1954  BY LAC Quelle Fü/Mü disq.     
  Müller, Carlo 1967  BY Gehsportverein Regensburg ab.     

 
 
3000 m Bahngehen Frauen    24.01.2009 
 Finale 
 1. und Bayerische Hallenmeisterin 2009 
  Schmidt, Sabine 1980  BY SpVgg Niederaichbach 17:11,55  min.   
2.  Bader, Monika 1970  BY LAZ Kreis Günzburg 17:15,50  min.   
3.  Maier, Andrea 1969  BY SV Breitenbrunn 17:41,28  min.   
 
 
Außer Wertung 

  Hucke, Reinhard 1934  BY Gehsportverein Regensburg 21:33,17  min.  
 
M75 - 
By 

21:33.17 
min 

Hucke, Reinhard *1934-M75 - Gehsportverein 
Regensburg 

München 
/Bay  

  Anmerkungen: 24.01.2009  

  - Im Rahmen der BayHaM erzielt.   

  - 5. von 5/Tn in einem gemischten Wettbewerb   
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Aus : http://www.mastersport.de/frames.html 

Bayern: Meistertitel für Veronika Ulrich (W40) und Helmut Prieler (M50) - Starke 
Seniorengeher  

Bei den Bayerischen Hallenmeisterschaften am Wochenende in München gab es zwei 
Titelträger aus den Altersklassen: Veronika Ulrich (W40) und Helmut Prieler (M50). Vor 
allem im Gehen setzten die Senioren Akzente. Neuer bayerischer Meister über 5000m 
Bahngehen wurde in einer gut besetzten Entscheidung in der Werner-von-Linde Halle Helmut 
Prieler (*1955, SpVgg Niederaichbach) in 24:54,92 min vor M40er Dan Bauer (*1969, LAC 
Quelle Fürth/München 1860, 25:13,85 min). Rang 4 ging an Josef Berzl (*1952, 
Gehsportverein Regensburg, 26:21,22 min) vor Joachim Maier (*1970, SV Breitenbrunn, 
26:38,14 min), M60er Gerhard Langner (*1949 , SpVgg Niederaichbach, 28:52,42 min) und 
Horst Kiepert (*1951, MBB-SG Augsburg, 29:38,90 min). M65er Felix Maier (*1943, SV 
Breitenbrunn) ging in 30:05,53 min auf Rang 9, Karl-Heinz Adam (*1944, SV Breitenbrunn) 
wurde Elfter in 31:30,26 min vor Wolfgang Hammer (*1951, Gehsportverein Regensburg, 
32:48,40 min), Hans-Henning Borchers (*1941, MBB-SG Augsburg, 33:49,07 min) und 
Meisterschaftsvizesenior Horst Lenz (*1937, MBB-SG Augsburg, 34:49,42 min). Im 
Frauenlauf über 3000m Bahngehen startete M75er Reinhard Hucke (*1934, Gehsportverein 
Regensburg) und bewältigte die Strecke in 21:33,17 min. 

 


